

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTESKRIVELSE ÖKAD TILLGÄNGLIGHET OCH RESURSER TILL OPERATION

Förslag till beslut

1. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att i linje med projektdirektivet öka kapaciteten på operationskliniken i Västerås, i syfte att öka tillgängligheten och minska den köpta vården. Satsningen redovisas som separat projekt 2025.
2. Finansiering av tröskelkostnader sker 2025 genom statsbidrag, ökad vårdkapacitet 16 miljoner kronor samt lägre kostnad för köpt vård ca 5 miljoner kronor. Kommande år finansieras utökningen genom medel inom befintlig budgetram samt hemtagning av köpt vård, vilket balanserar kostnadsökningen enligt beräkning.

Ärendet i korthet

Operationskliniken i Västerås har kapacitetsproblem och långa väntelistor, vilket leder till behov av att köpa mycket vård för att uppfylla vårdgarantin. Genom att använda statsbidrag för tillgänglighet till att öka kapaciteten på operation skapas möjlighet till förbättrad tillgänglighet och ekonomisk effekthemtagning genom minskad köpt vård. Efter ett år beräknas effekthemtagningen finansiera utökningen, utan behov av statsbidrag.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Reduceringen av tjänsteutrymme har allvarligt påverkat operationsklinikens förmåga att möta regionens behov. En utökning med tjänsteutrymme motsvarande tre operationslag skulle möjliggöra öppnandet av ytterligare operationssalar, från dagens 13 salar till 16. Detta är i linje med arbetssätt och kapacitet inför inflyttning till NAV, då även operationsverksamheten i Köping flyttar dit. Det möjliggör också att verksamheten uppnår en vårdgaranti på över 90 % till operation i januari 2027 och minskar andelen köpt vård samt medför att förvaltningen kan öka andelen såld vård.

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser.

Ekonomiska konsekvenser

För att lösa kapacitetsproblemen krävs en ökning av bemanningen till 16 operationssalar. Finansieringen sker initialt till största delen genom statsbidrag och efterhand genom omfördelning av medel inom befintlig budgetram och hemtagning av köpt vård.

För budgetår 2025 finansieras projektet via statsbidrag, ökad vårdkapacitet. 15 miljoner kronor inom operationskliniken, 2 miljoner kronor ortopedkliniken samt 3 miljoner kronor för opererande verksamheter, (materialkostnader). Totalbudget är kalkylerad till 33 miljoner kronor, varav 20 miljoner kronor enligt ovan belastar år 2025.

Estimatet är att verksamheten under 2026 kan hämta hem köpt vård för ca 40 miljoner kronor. Detta utgörs främst av vård som skickas på grund av vårdgarantin. Med förbättrad tillgänglighet kommer patienter som idag själva söker dagkirurgisk vård på andra enheter att istället få den vård de behöver på våra regionägda vårdenheter.

Hållbarhet

Miljöperspektiv

Ärendet bedöms inte medföra några negativa miljökonsekvenser. Tvärtom förväntas det bidra till en mer hållbar vård genom effektivare resursanvändning.

Barnrättsperspektiv

En prövning är inte aktuellt då beslutet inte påtagligt och direkt rör barn eller barn som närstående.

Invånarperspektiv

Förslaget förväntas förbättra vårdkvaliteten för regionens invånare. Ärendet bedöms inte medföra några negativa konsekvenser för invånarna.

Uppföljning

Arbetet bedrivs i projektform och följs upp kontinuerligt av områdeschef. Uppföljningen ska redovisas i samband med delårs- och årsredovisning till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Beslutet skickas till

- Områdeschef Akutsjukvård
- Verksamhetschef Operationskliniken
- Ekonomichef Hälso- och sjukvårdsförvaltningen